
Nové zabezpečení sběrného dvora 

 

Dne 1. února 2007 bylo uvedeno v činnost kamerové zabezpečovací zařízení 

sběrného dvora v Tovární ulici. Instalaci a provoz zabezpečuje firma KING COBRA. Základní 

pořizovací cena systému byla 78.000,-Kč. 

Co vedlo k tomuto kroku: 

Téměř denně byl sběrný dvůr v Tovární ulici devastován nezvanými návštěvníky a to 

zejména v nočních hodinách – prostřihaný nebo sešlapaný plot, vytržené hliníkové plechy 

na přístřešku nebezpečných odpadů a stranou 

nezůstala ani buňka pro obsluhu. Z kontejnerů 

mizelo železo, elektrozařízení, z lednic kompresory 

a hliníkové boxy mrazáků. Co se hodí, končí ve 

sběrnách, ostatek jako černé skládky v okolních 

lesích. Všechny tyto výrobky podléhají zpětnému 

odběru. Kompletní výrobky jsou zdarma 

likvidovány (recyklovány) oprávněnou firmou 

ASEKOL nebo ELEKTOWIN. Pokud však výrobek 

kompletní není, je brán jako odpad a jeho likvidace 

se platí. 

Město Strakonice vyprodukuje ročně cca. 500 starých lednic. Likvidace jedné 

poničené lednice činí 260,- Kč bez DPH, ale kde je poškození životního prostředí – černé 

skládky a únik freonů. Dále město vyprodukuje 70 t odpadů (cca. 30 t odpadu kategorie 

NO a 40 t odpadu kategorie O) elektrických a elektronických zařízení (cena za odevzdání 

nebezpečného odpadu je 9,- Kč/kg, např. televize, obrazovky počítačů a ostatního odpadu 

4,- Kč/kg).  

Ze skutečností předešlých let vychází 

předpokládané náklady při 50 % likvidaci odpadu 

a 50 % zpětného odběru 65.000,- Kč za lednice, 

135.000,- Kč za nebezpečný odpad a 80.000,-Kč 

za odpad ostatní. 

Vzhledem k vynucené likvidaci, jejím 

cenám a množství těchto výrobků, které po 

poškození skončily jako odpad, se jeví instalace 

hlídacího a zabezpečovacího zařízení sběrného 

dvora jako opodstatněná. 

Z černá skládky V Holi (únor 2007) 

Z černá skládky V Holi (únor 2007) 


